
Organisationen Danske Arkiver – ODA 

Årsmøde i ODA 2024 
Vejle den 18. – 19. marts. 

MANDAG 18. MARTS 
(Hele mandagen foregår i Torvehallerne) 

10.00-10.20 Velkommen – indtjek hos ToRVEhallerne, Fiskergade 2-8, 7100 Vejle 

Kl. 10.20 – 10.30 Velkommen og praktiske bemærkninger ved formanden 

Kl. 10.30 – 11.15:  
AI og arbejdet med historiske kilder. Projektet Klart som blæk, Aalborg Stifts Adresseavis. 
Johan Heinsen, lektor ved institut for Politik og Samfund, Aalborg Universitet, fortæller om projektet 

Kl. 11.30 – 12.15:  
H4CK D1N FORT1D – med AI.  
Stadsarkivar Lene Wul fortæller om erfaringerne med at arbejde med AI i arkivets formidling. 

Kl. 12.20 – 13.00: 
Link Lives  
Barbrara Revuelta-Eugercios og Asbjørn Romvig Thomsen fortæller om projektet og deres arbejde med 
store datamængder 

Kl. 13.00 – 14.00: Frokost 

Kl. 14.00 – 14.45:  
ODA s formidlingsnetværk har i vinterens løb gjort sig nogle tanker om, hvordan arbejdet med kulturarv og 
arkivformidling kan styrkes gennem et strategisk organisationsarbejde.  
Anette Månsson fra Køge, der er koordinator for formidlingsnetværket fremlægger netværkets tanker 

Kl. 14.45 – 15.15: Kaffe 

Kl. 15.15 – 15.45: 
Rigsarkivet og de kommunale arkiver. Fælles opgaver og fælles løsninger? 
Kirsten Villadsen Kristmar. 

Kl. 16.00 – 17.00: Vi følges til Vejle Stadsarkiv, hvor Pernille Schou vil fortælle om arkivets arbejde og 
erfaringer med deres udstilling om fodboldspilleren Allan Simonsen. Se udstillingen, kom tæt på nogle 
sjældne spillertrøjer og hør et par af de gode anekdoter, arkivet har samlet op undervejs 

Kl. 19.00 Middag i Torvehallerne 



Den 19. marts 2024 
(Hele tirsdagen foregår hos Vejle Stadsarkiv) 

Kl. 9.00 – 10.00: Generalforsamling. Vejle Stadsarkiv, Vedelsgade 17, 7100 Vejle 

Kl. 10.15 - 11.15:  
Magasin undersøgelsen. Med udgangspunkt i den rapport over magasiner ODA stod bag i efteråret har 
konservator Michael Højlund Rasmussen fra Konserveringscenter Vejle bud på hvordan vi i vores arkiver 
kan arbejde med gode bevaringsforanstaltninger. 

Kl. 11.30 – 12.30. Mindre indlæg om diverse projekter: 

Retrodigitalisering:  
Projektet afsluttes i sommeren 2024, og i indlægget fortælles om resultaterne og tankerne om 
tilgængeliggørelse af modeller og datasamlingen. 
Stadsarkivar Søren Bitsch Christensen, Aarhus Stadsarkiv 

Status på Klimaprojektet. 

ODA deltager i udviklingen af et pilotprojekt, der udføres i samarbejde med Sammenslutningen af 
Lokalarkiver (SLA), Det Grønne Museum, Museum for Forsyning og Bæredygtighed, Nationalmuseet og Det 
Kgl. Bibliotek. Pilotprojektet har fået titlen: Mere vand i systemet - Dokumentation af reaktioner på 
klimaændringerne sammen med danskerne.  
Fokus er på at indsamle af borgernes erfaringer, oplevelser, tanker og reaktioner på tværs af landet 
gennem interviewes, digitale medier og genstande. For derigennem at få viden om reaktioner på 
klimaforandringerne på et afgørende tidspunkt i historien.  
Arkivar Bente Jensen, Aalborg Stadsarkiv 

Mentorordning og ODAs støtte til netværk  

ODA har i mange år haft en ordning med at arkiver med behov for hjælp og støtte kan henvende sig og 

blive koblet med andre arkiver, der kan give råd og vejledning. Hør om de seneste års gode eksempler på 

mentorordningen og om den støtte ODA kan give til netværk rundt omkring. 

Arkivleder Charlotte Voss, Gladsaxe Byarkiv og Tina Knudsen Jensen, Randers Stadsarkiv 

Hvad kan en konservator bruges til? 

Med udgangspunkt i en grundig konserveringsrapport lavet for Randers Stadsarkiv fortæller arkivar Tina 

Knudsen Jensen, om processen frem mod en politisk beslutning om at afsætte 16,7 millioner til nyt magasin 



i Randers 

Arkivar Tina Knudsen Jensen, Randers Stadsarkiv 

Kl. 12.30- Afslutning og frokost. 
Tag med hjem frokost, hvis du har lyst – eller spis på stedet og nyd samtalen med dine kolleger.                  


